ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

01 марта 2017 г.			с. Ивановское 				№

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2018 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2018 годы» согласно приложению, принять к сведению.
2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2018 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 01.03.2018 года №

ИНФОРМАЦИЯ
О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2018 гг».

Постановлением администрации № 297 от 30.12.2014г утверждена муниципальная Программа «Противодействие коррупции на территории  МО Ивановского сельсовета на 2015-2017 годы»
Финансовые средства на реализацию антикоррупционных мероприятий не закладывались.
Финансирование :
	Наименование программы по противодействию терроризму
	Общий объем финансирования в целом на период программы
	Объем финансирования предусмотренный программой на 2017 год
	Изменение ранее утвержденных размеров финансирования на 2017гг
	Объем выделенных средств на финансирование мероприятий программы в 217г
	Объем освоенных средств в 2014-2015гг
	Ежегодная оценка эффективности  реализации программы 2014-2015 гг

	Профилактика коррупции на территории Ивановского сельсовета
	Финансовые средства не закладывались
	___
	 5000,00
	5000,00
	---
	---

-  Ежеквартально  администрацией  Ивановского сельсовета проводятся совещания по противодействию коррупции, на которых рассматриваются результаты правоприменительной практики о признании                    недействительными нормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) должностных лиц органа местного самоуправления.
На сайте администрации ведется страница «Антикоррупционная деятельность»
- в целях выполнения Положений программы «Снижение административных барьеров, оптимизации и повышения  качества предоставляемых муниципальных услуг разработаны административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг, предусматривающие порядок оказания услуги и время на ее исполнение.

- заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов проводятся 1 раз в квартал.
Рассматриваются вопросы  об организации проверки нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ивановского сельсовета на наличие в них коррупциогенных факторов. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ивановского сельсовета проводится в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», решение Совета депутатов МО Ивановского сельсовета от  18.11.2010г № 308 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)», согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов номативных правовых актов и методическим рекомендациям об оценке коррупциогенности проектов муниципальных правовых актов, которые разработаны Ассоциацией муниципальных образований Ставропольского края.
Письменных обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан, организаций с информацией о возможной коррупциогенности действующих нормативных правовых актов, полученной по результатам анализа практики ег правоприменения, в администрацию Ивановского сельсовета не поступало.
Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в три этапа: при разработке проекта – специалистом, готовящим проект, затем проект передаётся специалисту 1 категории-юрисконсульту на проведение экспертизы с оформлением письменного заключения, после этого проект НПА передаётся в прокуратуру Кочубеевского района. Пройдя три экспертизы, проект НПА утверждается. Кроме того проводится дополнительная независимая экспертиза при подготовке нормативных актов, утверждающих административные регламенты выполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг и изменения в них. Для этого проекты сроком на 1 месяц размещаются на официальном сайте Администрации.
- при главе администрации муниципального образования Ивановского сельсовет создан общественный (консультативный) Совет.
 Ежеквартально проводятся заседания общественного Совета, на которых изучается анализ общественного мнения о деятельности администрации, обсуждаются проекты НПА. Члены Совета активно участвуют в информировании  жителей сельсовета о деятельности главы муниципального образования, привлекают жителей к обсуждению актуальных тем и проблем.

	Управляющий делами
администрации                                                                            Хлопцева Н.А.